
Biden zrušil nařízení Trumpa o WHO a
Pařížské dohodě o klimatu
- CZ24 News | 21. ledna 2021

USA: Joe Biden, který se ve středu stal 46. prezidentem Spojených států americký, první den v úřadu
podepsal celou řadu nařízení, jenž ruší výnosy jeho předchůdce Donalda Trumpa. Prezident Biden již
také odeslal dopis generálnímu tajemníkovi OSN o návratu USA do Světové zdravotnické organizace.

Zejména nový americký prezident schválil návrat USA do Světové zdravotnické organizace. Proces
vystoupení z WHO loni v červenci spustil Donald Trump, kdy organizaci obvinil z utajování rozsahu
epidemie koronaviru v zájmech Číny a z odmítnutí reforem.

Bílý dům oznámil, že Biden již generálnímu tajemníkovi OSN Antóniu Guterresovi odeslal dopis o
návratu USA do Světové zdravotnické organizace.

„Tímto dopisem vláda Spojených států amerických ruší dopis z 6. července 2020, ve kterém se
uvádělo, že vláda Spojených států amerických dnem 6. července 2021 vystoupí ze Světové
zdravotnické organizace (WHO). Spojené státy americké mají v úmyslu zůstat členem Světové
zdravotnické organizace,“ uvádí se v dopisu.Biden také připomněl klíčovou roli WHO v globálním
boji s pandemií koronaviru a dalšími hrozbami světovému zdraví. USA mají v úmyslu plnohodnotnou
účast v boji s takovými hrozbami a rozvoji globálního zdravotnictví a také mají v úmyslu hrát roli
světového lídra.

Nový prezident Joe Biden USA vrátil také do Pařížské dohody o klimatu, ze které taktéž vystoupil
jeho předchůdce Trump.

Biden zastavil stavbu stěny na hranicích s Mexikem, kde také zrušil režim nouzového stavu, díky
kterému Bílý dům mohl na tyto účely přeposílat finanční prostředky z rozpočtů různých úřadů.

https://cz24.news/biden-zrusil-narizeni-trumpa-o-who-a-parizske-dohode-o-klimatu/
https://cz24.news/biden-zrusil-narizeni-trumpa-o-who-a-parizske-dohode-o-klimatu/


Migranti

Administrativa Donalda Trumpa dříve zpřísnila pravidla vstupu do země pro migranty a také na velké
části hranic s Mexikem vybudovala stěnu, aby bránila nelegálnímu vstupu na území USA. Trump
sliboval postavení 720 až 800 kilometrů steny, do 5. ledna bylo postaveno 727 kilometrů. Biden již
dříve dával najevo, že již postavenou stěnu bourat nebude.

Navíc Biden podepsal příkaz o zrušení omezení na vstup do USA občanů řady zemí Blízkého
východu.

V roce 2017 Trump zakázal vjezd občanům Íránu, Libye, Sýrie, Jemenu, Somálska, Súdánu a Iráku.
Poté, co dokument řada soudních instancí uznala za nezákonný, byl upraven a ze seznamu byly
odstraněny Irák a Súdán, ale přidány Čad a KLDR. Na černý seznam se také dostali venezuelští
činovníci.

Další příkaz podepsaný novým prezidentem USA se týká stavby potrubí Keystone XL na hranici
Kanady a USA. Vybudování ropovodu podporovala administrativa Trumpa.

Bidenovo složení slibu

Včerejším dnem se Joe Biden stal 46. americkým prezidentem a ve funkci nahradil Donalda Trumpa,
který se inaugurace nezúčastnil.

„Já, Joe Biden, Slavnostně přísahám, že budu čestně vykonávat funkci prezidenta Spojených států a
podle svých sil budu zachovávat, střežit a bránit Ústavu Spojených států,“ řekl Biden, zvedl pravou
ruku a levou ruku položil na bibli.

Joe Biden je americký politik za Demokratickou stranu, nový prezident Spojených států amerických.
V letech 2009 až 2017 sloužil jako 47. viceprezident USA ve vládě Baracka Obamy. Mezi lety 1973 až
2009 byl americkým senátorem za stát Delaware. V roce 2017 obdržel Prezidentskou medaili
svobody.

Biden převzal Oválnou pracovnu ve věku 78 let a vstoupí do historie jako nejstarší prezident země.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


